STATUTI| SHOQERISE
“Alpha Sound Tirana” SHPK

I. KRIJIMI , FORMA , EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA DHE
KOHEZGJATJA

NENI 1

“Alpha Sound Tirana” sh.p.k. éshté njé shogéri me pérgjegjési te kufizuar. Qéllimi i
aktivitetit te saj rregullohet nga ky statut dhe nga Ligji nr. 7638, date 19.11.1992, "Pér

shogérité tregtare”.

NENI 2

2.1. Ortaket e késaj shogérie jané :

1. Kostantinos Kostantinopoulos, i biri i Nikdaos, lindur me 23.09.1949, ne Patra,
Greqi banues ne Rr. Geraka 56, Geraka, Athine, Gredi, shtetas grek, mbajtés i
pasaportés nr. AB48210638;

2. Blendi Bombaj, i biri i Vasilit, lindur me 30.04.1971, ne Tirane, banues ne adresén
Rr. Pjeter Bogdani, Pallati “Tekno-projekt’, shtetas shqiptar, mbajtés i pasaportés nr.
21743154

3. Gentian Zguri, i biri i Ejupit, lindur me 30.04.1976, ne Tirane, banues ne adresén Rr.

Siri Kodra, nr. 88/1, Tirane, Shgiperi, shtetas shgiptar, mbajtés i pasaportés nr.
21855908
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Ortaket rané. dakord pér te zhvilluar me vulinetin e tyre te lire veprimtari tregtare ne

" pérputhje me ligjet shaiptare.

s

NENI 3
Objekti

3.1. Objekti i veprimtarisé éshté

a) Shitblerja dhénia dhe marrje me gera si dhe servisi i pajisjeve audio-vizuale dhe
ndriguese.

b) Organizimi i evenimenteve artistike ne pérgjithési, kulturore, muzikore, e].

¢) Importi dhe Eksporti i pajisjeve pérkatése pér organizime, evenimente, koncerte, duke
mos u kufizuar vetém ne pajisjet ndriguese, audio-vizuale, skenat, pajisjet muzikore, etj.
d) Organizimi i aktiviteteve ndérmjetésuese (agjenti) pér evenimente artistike, kulturore,
muzikore, etj, brenda dhe jashté vendit.

e) Prodhimi, menaxhimi, reklamimi dhe shitja e materialeve artistike, kulturore, muzikore,
etj.

f) Ngritjia, menaxhimi i studiove, audio-vizuale, si dhe prodhimi i materialeve artistike,
kulturore dhe muzikore.

g) Prodhimi, instalimi, ngritja dhe dhénia me gera skenave, podiumeve pér aktivitete
masive.

h) Konsulence e specializuar ne fushat e sipérpérmendura.

3.2. Ne pérputhje me legjislacionin shgiptar, me gellim arriten e objektivave te

mésipérme, shogéria mund:

a) te kryeje ¢do transaksion ne lidhje me pasurité e luajtshme apo ato te paluajtshme, si
dhe ¢do aktivitet tregtar, financiar, te japé dhe te marre me qera, te vendose pengje dhe
barre hipotekare; aktivitete kéto te konsideruara si te dobishme apo te nevojshme pér te
arritur géllimet e shoqérisé dhe ge nuk tejkalojné ne mase aktivitetet kryesore, te cituara
me sipér;

b) te kryeje aktivitete publikimi dhe rekiamimi.

3.3. Shogéria kryen ¢do lloj aktiviteti ne raport me objektin dhe pér te favorizuar até.
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\3\.\4. Shogéria zbaton te gjitha ligjet dhe aktet nénligjore te duhura. Ajo zbaton standardet
'm,é\te larta te etikes.

NEI(II 4

/

) 4.1 Selia e Shoggrisé ndodhet ne gytetin e Tiranes, me adrese ne: Rr. “Siri Kodra”, Ish
ish-oficina Gjeologji-Miniera, Tirane.
4.2. Ajo mund te hapi dege dhe / ose filiale ne te gjitha rrethet e vendit si edhe jashté tij.
NENI &
Shogéria ka vulén e saj mbi te cilén ka te shkruar emértimin dhe shenjen dalluese te saj.
NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé éshté e pacaktuar.

Il. KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET,
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

NEN! 7
7.1. Vlera e Kapitalit Themeltar &éshté 100. 000 Leke.

7.2. Kapitali ndahet ne 100 pjese te barabarta, secila me vlere prej 1000 Leke, te

renditura nga numri 1 deri ne numrin 100, ne pronési te:

Blendi Bombaij, i cili ka sjelle njé kontribut prej 26.000 lekesh, te cilat perfagesojne 26
% te kapitalit themeitar.

Gentian Zguri, i cili ka sjelle njé kontribut prej 25.000 lekesh, te cilat perfagesojne 25 %

te kapitalit themeltar
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A,_\
- %tantinos Kostantinopoulos, i cili ka sjelle njé kontribut prej 49.000 lekesh, te cilat
) ﬁé, aqgesojne 49% te kapitalit themeltar.

j

. 7.3, Pjesét nuk materializohen ne letra me vlere te tregtueshme por vértetohen me ane

te certifikatave nominative te léshuara nga shoqgéria.
7.4. Gdo pjese e kapitalit themeltar i jep te drejtén e njé vote zotéruesit te saj.

7 5. Ortaket e shogérisé pérballojné humbjet e saj deri ne kufirin e vierés se kontributeve

te tyre te derdhur ne formimin e kapitalit themeltar.
NENI 8
8.1. Pjesét e kapitalit transferohen lirisht midis ortakeve.

8.2. Transferimi i pjeséve te kapitalit tek persona te trete dhe / ose transferimi i pjeséve
ne rruge trashégimie, ne rast ndarjeje pasurie ndérmjet bashkéshorteve, si dhe
transferimi tek persona te trete ge nuk béjné pjese ne shoqéri iu nénshtrohet kétyre

rregullave:

a. Transferuesi apo personi ne favor te te cilit éshté bere transferimi, duhet te njoftoje,
shitien ne rast shitjeje, si dhe emrin, mbiemrin dhe adresén e personit te cilit i

transferohen pjesét.
b. Asambleja e ortakeve duhet te miratoje transferimin brenda tre muajve nga dita e
njoftimit. Ne rast se shogéria nuk ka bere te ditur vendimin e saj brenda afatit tre mujor,

miratimi quhet i dhéne.

c. Asambleja miraton transferimin vetém me shumicén e ortakeve ge perfagesojne te

paktén % (tre te katértat) e pjeséve te kapitalit themeltar.

d. Ne rast se shogéria refuzon transferimin, brenda tre muajve nga data e refuzimit,

ortaket duhet ti blejné pjesét e propozuara pér transferim. Cmimi i shitjes éshté vlera
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kontabél e pjeséve. Nése disa ortake jané te interesuar njgherésh ne blerjen e pjeséve,
e drejta e tyre éshté proporcionale me numrin e pjeséve ge ata zotérojné. Ne rast se
asnjé ortak nuk &shté i interesuar te blejé piesét, atéheré Asambleja e ortakeve duhet te
vendose, me shumicén e ortakeve ge perfagesojne te paktén % (tre te katértat) e
pjeséve te kapitalit themeltar, nése: 1. pjesét do ti transferohen personit te propozuar
nga transferuesi me ¢mimin e rene dakord midis tyre; 2. pjesét do tii shiten nje personi
tietér te trete me gmimin e rene dakord me keté person por jo me pak se vlera kontabél
e tyre; 3. pjesét do te blihen nga shogéria pér tu anuluar, ne kuadrin e njé zvogélimi
kapitali, ne pérputhje me nenin 64, Ligji nr. 7638, date 19.11.1992, “Pér shogérité

tregtare”.

8.3. Transferimi i pjeséve te kapitalit themeitar, duhet te vértetohet me akt noterial.

NENI 9
Zmadhimi

9.1. Kapitali themeltar mund te zmadhohet me vendim te ortakeve ge perfagesojne te
paktén ¥ (tre te katértat) e pjeséve te kapitalit themeltar, ne pérputhje me nenet 62 dhe
63, Ligji nr. 7638, date 19.11.1992, “Pér shogérité tregtare”.

9.2. Zmadhimi i kapitalit mund te kryhet me ane te kontributeve te reja ne para, me ane

te kontributeve ne natyre ose me pérfshirjen e rezervave dhe fitimit.

9.2. Ortaket kane te drejtén e rrijes ne ményre proporcionale ne te njéjtén mase me
pjesét e kapitalit ge ata perfagesojne. Askush nuk mund te jete subjekt i diskriminimit

pérgjaté procesit (parimi i trajtimit te barabarte).

9.3. Ne asnjé rast, ortaket ge perfagesojne te paktén ¥ (tre te katértat) e pjeséve te
kapitalit themeltar, nuk mund te detyrojné njé apo disa ortake te minorances pér te rritur
angazhimin e tyre ne kapitalin themeltar te shoqérisé. Ne keté rast, kapitali rritet ne
ményre proporcionale ndérmjet ortakeve ge kane pranuar zmadhimin e tij; Pjesét e
ortakeve ne minorance ge nuk pranojné te rrisin kontributin e tyre, mbeten te

pandryshuara.
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Q\ Ne rast zmadhimi te kapitalit me ane te kontributeve ne para, te gjitha pjesét e reja
"'duh‘ét te nénshkruhen dhe shiyhen térésisht. Ato duhet te depozitohen nga ata persona
te »c‘ﬂét nénshkruajné pér llogari te shogérisé. Térhegja e fondeve te reja mund te behet
\(etém pas regjistrimit te zmadhimit te kapitalit ne Regjistrin Tregtar. Ne rast se zmadhimi
i kapitalit nuk regjistrohet ne regjistrin tregtar brenda gjashte muajsh ge nga data e
depozitimit te pare te fondeve, kontriouuesit kane te drejte individualisht ose bashkérisht,

te kérkojné ne rruge gjygésore autorizim pér térhegjen e shumés se kontributeve te tyre.

NENI 10
Zvogélimi

10.1. Zvogelimi i kapitalit deri ne nj¢ viere jo me te vogél se 100 000 Leke mund te
kryhet me vendim te ortakeve qe perfagesojne te paktén % (tre te katértat) e pjeséve te
kapitalit themeltar, ne pérputhje me nenin 64, Ligji nr. 7638, date 19.11.1992, “Pér

shogérité tregtare”.

10.2. Zvogélimi i prek ortaket ne te njéjtén mase ndaj pjeséve te kapitalit qe ata

perfagesojne.

10.3. Ne rast se kapitali i shoqérisg, per shkak te humbjeve te konstatuara ne
dokumentet financiare, rezulton me i vogél se gjysma e kapitalit themeltar, brenda katér
muajve nga miratimi i llogarive qe pasgyrojné kéto humbje, ortaket ge perfagesojne te
paktén % (tre te katértat) e pjeséve te kapitalit themeltar, duhet te vendosin ose prishjen
e shoqérisé, ose zvogélimin e kapitalit me njé viere me te madhe se ajo e humbjeve ge
kane mbetur te pambuluara nga rezervat, por pa e zbritur kapitalin nen shumén 100 000
Leke, ne pérputhje me nenet 72 dhe 38, Ligji nr. 7638, date 19.11.1992, “Per shogerite
tregtare”.

lil. MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI, DHE KONTROLLI | SHOQERISE

NENI 11

Asambleja e ortakeve

11.1. Vendimet merren nga asambleja e ortakeve.
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“
f_\11.2. Cdo ortak ka te drejte te marri pjese ne mbledhjet dhe ne vendimet e asamblesé

he disponon njé numér votash te barabarte me pjesét e kapitalit themeltar ge ai

A\
4
“Fotéron. Gdo ortak ka te drejte te pérfagésohet ne kéto mbledhje nga nje ortak tjetér ose
/n

e

ga njé mandatmbaites i cili mund te votoje ne emér te atij qe pérfagéson.

11.3. Asambleja mblidhet ne ményre te rregullt, gdo vit, brenda nje afati prej 6 muajsh
nga dita e mbylljes se vitit financiar. Asambleja mund te thirret ne ¢do kohe me kérkesén
e: (a) nje apo disa ortakeve ge perfagesojne 10% te pjeséve te kapitalit themeltar, (b)

ekspertit kontabél te autorizuar, (c) te administratorit, (d) te likuiduesit.

11.4. Administratori iu njofton te gjithé ortakeve, Mbledhjen e Asamblesé, me leter
rekomande, te paktén 15 dite pérpara mbledhjes. Lajmérimi pérmban datén, adresén e
vendtakimit dhe rendin e dités se Mbledhjes. Cdo ortak mund te anuloje mbledhjen e
asamblesé se thirrur ne ményre te parregullt. Megjithaté, nuk mund te anulohen
mbledhjet e thirrura ne ményre te parregullt, nése te gjithé ortaket kane gene te

pranishém apo te pérfagésuar.

11.5. Asambleja mund te marre vendime edhe me ane te konsultimit me shkrim te
ortakeve. Konsultimi me shkrim kryhet ne keté meényre: (a) Administratori harton nje
propozim me shkrim te vendimit e kérkohet te aprovohet; (b) Administratori iu dérgon te
gjithé ortakeve, propozimin me shkrim te vendimit me ane te nje letre rekomande, poste
te regjistruar ose fax-i; (c) Ortaket kthejné nje pérgjigie ekzakte nése miratojné apo
refuzojné propozimin e vendimit, me ane te nje letre rekomande, poste te regjistruar ose
fax-i; (d) Administratori mbledh miratimet dhe refuzimet dhe iu dérgon te gjithé ortakeve
rezultatin e votimit, me ane te njé letre rekomande, poste te regjistruar ose fax-i; (e) ¢cdo
ortak ka te drejte t'i kérkoje Administratorit te kontrolloje procesin e konsultimit me

shkrim.

11.6. Asambleja drejtohet nga Kryetari i Asamblesé ose ne mungese te tij, nga
Administratori. Kryetari i Asamblesé emérohet nga Asambleja me shumice te
zakonshme. Ai nuk éshté punémarrés i shogérisé. Ai nuk éshté punémarrés i shogérisé.
Kompetencat, te drejtat dhe detyrimet e tij ndaj shogérisé rregullohen ne aktin e

emérimit.
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N 1.7, Kryetari i asamblesé eméron njé person fizik, ortak ose jo, ne postin e sekretarit.
iiéekretan mban proces - verbalin e mbledhjes, i cili firmoset nga te gjithe ortaket e

f;!ranlshem ne mbledhje.

11.8. Votimi éshté ne parim i hapur. Me kérkese te njé ose disa ortake ge perfagesojne

me shume se gjysmén e pjeséve te kapitalit, votimi éshté sekret.

11.9. Jané ne kompetencén e Asamblesé dhe nuk mund t'i delegohen Administratorit,

marrja e vendimeve pérsa i pérket:

a. ndryshimi i statutit;

b. riorganizimi, ndarja, bashkimi, likuidimi, shndérrimi i shogérisé;

c. linjat baze pér zhvillimin e biznesit te shogérisé;

d. zmadhimi, zvogélimi i kapitalit;

e. miratimi i llogarive, raporti vjetor, inventarét, raporti i eksperteve kontabél te
autorizuar,

f. hapja e filialeve, degéve apo zyrave te reja;

g. marrja hua, lenia peng apo ¢do barre tjetér siguruese;

h. hapja e njé aktiviteti te ri ekonomik;

i. emérimi dhe/ose shkarkimi i Kryetarit te Asamblesé se Ortakeve;

j. emérimi dhe/ose shkarkimi i Administratorit;

k. emérimi dhe/ose shkarkimi i eksperteve kontabél te autorizuar;

I. blerja e pasurive te patundshme;

m. blerja e aksioneve, certifikatave apo titujve te shogérive te tjera tregtare, apo e ¢do
lloj instrumenti financiar

n. te gjitha kompetencat e tjera qe ligji dhe / ose ky statut i japin shprehimisht

Asamblesé.

11.10. Asambleja merr vendim me shumice te zakonshme dhe shumice te
jashtézakonshme. Ne rast se shumica e zakonshme éshté e kerkuar, vendimet merren,
nga njé ose disa ortake ge perfagesojne me shume se gjysmeén e pjeséve te kapitalit. Ne

rast se shumica e jashtézakonshme éshté e kérkuar, vendimet merren, ne ¢do rast dhe
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cdo here, nga ortaket ge perfagesojne te paktén tre te katértat e pjeséve te kapitalit

themeltar.
11.11. Asambleja vendos me shumice te jashtézakonshme:

a. ndryshimin e statutit;

b. transferimin e pjeséve te kapitalit themeltar tek njé i trete ;

¢. zmadhimin apo zvogélimin e kapitalit themeltar,

d. prishjen e shogérisé ne rast se humbijet jané me te médha se gjysma e kapitalit;

e. shndérrimin e shogérisé ne shogéri anonime;
11.12. Pér ¢do ceshtje tjetér, Asambleja vendos me shumice te zakonshme.

11.13. Te gjitha vendimet e shogérisé regjistrohen ne njé libér te vegante, ge mbahet ne

seling e shogérisé.

NENI 12

Administratori

12.1. Shogéria administrohet nga Administratori, njé person fizik qe mund te jete ose jo
ortak i shogérisé. Asambleja, me shumice te zakonshme, mund te vendose ge shogéria
te kete me shume se nj¢ administrator. Ne keté rast, marrédhéniet midis
administratoreve, kompetencat, te drejtat dhe detyrimet e secilit rregullohen ne

Rregullore dhe / ose ne statut.

12.2. Administratori i Shoqérisé éshté Z. Blendi Bombaj, i biri i Vasilit, lindur me
30.04.1971, ne Tirane, banues ne adresén Rr. Pjeter Bogdani, Pallati “Tekno-projekt’,
shtetas shqiptar. mbaijtés i pasaportés nr. Z1743154. Administratori emérohet me

miratimin e ortakeve ge zotérojné mbi ¥ e pjeséve te kapitalit themeltar.

12.3. Te drejtat dhe detyrimet e Administratorit ndaj shogérisé rregullohen ne Aktin e

Emérimit.
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12.4. Kohézgjatja e mandatit te Administratorit éshte e pacaktuar. Ai shkarkohet, me ose

pa motiv, me miratimin e ortakeve ge zotérojné mbi ¥ e pjeséve te kapitalit themeltar.

\

2\

12.5. Administratori ka te gjitha kompetencat pér te kryer te gjitha veprimet ne emér dhe
per interes te shogérisé, me pérjashtim te atyre rasteve (kompetencave) ge ligji dhe /

“ose ky statut i japin shprehimisht Asamblesé.

12.6. Administratori éshté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé apo te tretéve per
shkelje ligjore dhe/ose pér shkelje te statutit apo per faje te tyre gjate administrimit te

shoqérisé.

NENt 13

Eksperti kontabél i autorizuar

13.1. Kontrolli i shoqérisé kryhet nga njé ekspert kontabég! i autorizuar (person fizik apo

juridik). Ai caktohet me vendim te asamblesg, me shumice te zakonshme.

V. VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMIT

NENI! 14

Viti financiar

Viti financiar fillon me 1 janar dhe pérfundon ne 31 dhjetor. Pérjashtim nga ky rregull
pérben viti i pare, i cili fillon ne ditén e regjistrimit dhe pérfundon ne fund te po atij viti.

NENI 15
Llogarite vijetore

15.1. Llogarite vjetore, raporte mbi operacionet e veprimtarisé lidhur me vitin financiar

dhe raportet e vecuara te hartuara nga administratori dhe nga eksperti kontabeél i

autorizuar, miratohen nga asambleja me shumicén e zakonshme.
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15.2. Miratimi i dokumenteve mbi veprimtaring vjetore te shogérisé behet brenda njé
afati prej 6 muajsh nga dita e mbylljes se vitit financiar.

A

NENI 16

e
16.1. Fitimi neto i realizuar nga shogéria, mbasi zbriten te gjitha shpenzimet , si edhe
fondet e I&na rezerve pér nxitje ekonomike, pér investime pér reklame tregtare, ndahen

ndérmijet ortakeve ne pérputhje me pérqgindjen e kapitalit themeltar ge ka secili ortak.

16.2. Ortaket e huaj, mund te transferojné lirisht fitimet e realizuara jashté shtetit, ne

pérputhje me dispozitat ligjore shqiptare ne fuqi.

NENI 17

Bilanci
Bilanci vjetor i shogérisé nxirret brenda 31 marsit te vitit pasardhés.

V. PRISHJA E SHOQERISE DHE LIKUIDIM!

NENI 18

Likuidimi

18.1. Shogéria prishet me vendim te asamblesé me shumice te jashtézakonshme dhe

ne pérputhje me ligjet ne Republikén e Shgipérisé.

18.2. Shogeéria duhet te kryeje procesin e likuidimit ne pérputhje me ligjet ne fugi te
Republikés se Shgipérisé.

18.3. Mbas pagimit te kreditoreve, shlyerjen e te gjithé detyrimeve dhe shlyerjen e

pjeséve te kapitalit themeltar tek kontribuuesit pérkatés, likuiduesi ndan kapitalet e

mbetura ndérmjet ortakeve proporcionalisht me pjesét qe ata zotérojné.
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VI. DISPOZITAT E FUNDIT

NENI 19
Konfliktet
Te gjitha mosmarréveshjet brenda shogérisé ge mund te lindin gjate ekzistencés se
shogérisé dhe ge nuk mund te zgjidhen me mirékuptim, do te shqyrtohen nga Gjykata e

Rrethit Gjygésor Tirane.

Me datén . ne Tirane, u hartua dhe u nénshkrua, me vullnetin e lire te

ortakeve, ky statut ne 5 (pese) kopje, ne gjuhen shqipe.

Pér shoqériné “Alpha Sound Tirana sh.p.k.

ORTAKET

Koy v”/mv‘,ﬁ""'“é'f;‘ Rioro, Bornry . SeNTOM T2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR_ ¥¢¢ 3 REP NR 3 AKOL
Notere
VERTETIM

. S A
Ne Tirane, sot me daten _>< / "' 12007 para meje Noteres -~ Je ,‘Xéh‘é?*e
/

e Dhomes se Notereve Tirane, u paragiten personalisht shtetasit:

1. Kostantinos Kostantinopoulos, i biri i Nikdaos, lindur me 23.09.1949, ne Patra,
Greqi banues ne Rr. Geraka 56, Geraka, Athine, Greqi, shtetas grek, mbajtés i
pasaportés nr. AB48210638;

2. Biendi Bombaj, i biri i Vasilit, lindur me 30.04.1971, ne Tirane, banues ne adresén
Rr. Pjeter Bogdani, Pallati “Tekno-projekt”, shtetas shqiptar, mbajtés i pasaportés nr.
71743154

3. Gentian Zguri, i biri i Ejupit, lindur me 30.04.1976, ne Tirane, banues ne adresén rr.

Siri Kora, nr. 88/1, Tirane, Shqipéri, shtetas shqgiptar, mbajtés i pasaportés nr. 21855908

Te cilét me vullnet te lire e te plote deklaruan, ne prani te pérkthyesit te gjuhés angleze,
se sa me sipér éshté statuti i shoqérisé ALPHA SOUND TIRANA shpk, i pérpiluar jashté
késaj zyre noteriale, te cilin e nénshkruan ne praniné time, ne cilésiné e pérfagésuesve te
Ortakeve Themelues te Shogérisé, dhe uné noterja, pasi e gjej ne pérputhje me ligjin 7638

LPér shogérité tregtare” date 19.11.1992, e vértetoj até sipas ligjit.

Pérkthyes !
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